
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL SETTORE “RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI E CONTROLLO OPERATORI PROFESSIONALI VIVAISTI”

##numero_data## 

Oggetto: Informatica e sistemi Informativi – Art. 9 D.L. N. 66/2014 e s.m.i. Adesione convenzioni SUAM 
Soggetto Aggregatore per “fornitura di personal computer desktop, monitor, notebook e 
dispositivi opzionali a ridotto impatto ambientale e servizi connessi per le esigenze delle 
amministrazioni pubbliche della regione marche “ - II edizione – Lotto n. 3 CIG convenzione 
9779680F3A e  Lotto n. 4 CIG convenzione 9780375CC3  - Decreto Dirigente n. 150/2024 - 
Liquidazione di Euro 13.901,39 oltre IVA, a favore della ditta ITD Solutions S.P.A. - Bilancio 
2024

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la Delibera del CDA dell’AMAP n. 47  del 18.12.2023  relativa all’approvazione del Programma 
Operativo annuale (POA) per l’anno 2024;

VISTA la Delibera del CDA dell’AMAP n. 48  del 18.12.2023  relativa all’approvazione del Bilancio di 
previsione per l’anno 2024, con proiezione triennale 2024-2026;

VISTA la deliberazione del CDA n. 10 del 20.03.2024 (Variazione n. 2/2024 al Bilancio di Previsione 
2024 con proiezione triennale 2024/2026, ai sensi del Regolamento amministrativo contabile 
deliberazione CDA n. 17 del 30/03/2023);
VISTO il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023;

DECRETA

- di liquidare e pagare la somma complessiva di Euro 16.959,70 IVA inclusa, relativa alla fornitura 
personal computer,  notebook e servizi connessi – GARA SIMOG 9054767, Lotto n. 3 e Lotto n. 
4, vista la regolare esecuzione, così come di seguito indicato:

- la somma di Euro 13.901,39 alla ditta ITD Solutions S.P.A. - P.I. 10184840154, verificata 
la regolarità contributiva;

- la somma di Euro 3.058,31 a favore dell'Agenzia delle Entrate a titolo di I.V.A. da versare 
all’Erario per la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 
633, così come integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche 
dalla Legge 21.06.2017 n. 96;



2

- di autorizzare il Responsabile della Gestione risorse finanziarie, strumentali e patrimoniali ad 
emettere il relativo mandato di pagamento a favore della ITD Solutions S.P.A. - P.I. 
10184840154;

- di assoggettare il pagamento all’obbligo della preventiva verifica di cui all’art.48 bis del DPR 
602/73;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”.

La sottoscritta Dirigente, in relazione al presente provvedimento e ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 
445/2000, dichiara di non  trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e attesta 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
241/90 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023.

LA DIRIGENTE DEL SETTORE 
AMMINISTRATIVO

(Dott.ssa Tiziana Pasquini)
Documento informatico firmato digitalmente

http://www.norme.marche.it


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento 
- D.L. 66/2014 convertito con modificazioni dalla L. 23 giugno 2014, n. 89 e s.m.i.;

- L.R. Marche 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel 
settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

- L.R. Marche 18.05.2004 n. 13 – “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 
operanti in materia di competenza regionale”;

- D.Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.”;

- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023;

- Delibera del CDA dell’AMAP n. 47 del 18.12.2023 di Approvazione del programma operativo annuale 
2024;

- Delibera del CDA dell’AMAP n. 48 del 18.12.2023 di Approvazione del Bilancio preventivo economico 
2024-2026;

- Deliberazione del CDA n. 10 del 20.03.2024 (Variazione n. 2/2024 al Bilancio di Previsione 2024 con 
proiezione triennale 2024/2026, ai sensi del Regolamento amministrativo contabile deliberazione 
CDA n. 17 del 30/03/2023);

- Decreto del Dirigente del Settore Amministrativo n.150 del 30.04.2024 relativo all’adesione 
convenzioni SUAM Soggetto Aggregatore per “fornitura di personal computer desktop, monitor, 
notebook e dispositivi opzionali a ridotto impatto ambientale e servizi connessi per le esigenze delle 
amministrazioni pubbliche della regione marche “ - II edizione – Lotto n. 3 CIG convenzione 
9779680F3A “Acquisto di Notebook (comprensivo di “Sistema Operativo Windows integrato”) di tipo 
base e di tipo avanzato” e Lotto n. 4 CIG convenzione 9780375CC3 “Acquisto di Dispositivi opzionali”.

 
Motivazione 
Con Decreto del Dirigente del Settore Amministrativo n. 150/2024, AMAP ha aderito alle convenzioni 
SUAM Soggetto Aggregatore per la fornitura di personal computer, monitor, notebook e dispositivi 
opzionali – GARA SIMOG 9054767 riferite al Lotto n. 3 CIG 9779680F3A – CIG derivato B176F20418 e 
al Lotto n. 4 CIG 9780375CC3 e CIG derivato B1772BBDC4. Con lo stesso Decreto del Dirigente n. 150 
del 30.04.2024 sono stati presi impegni di spesa sul Bilancio 2024 per un importo complessivo di Euro 
14.442,78 compresa IVA (11.838,34 imponibile + 2.604,44 IVA), per il Lotto n. 3 e di importo complessivo 
pari a Euro 2.517,01 (2.063,12 imponibile + 453,89 IVA), per il Lotto n. 4.

Nello specifico, l’importo di Euro 14.442,78 compresa IVA (11.838,34 imponibile + 2.604,44 IVA), relativo 
al Lotto n. 3 è stato impegnato sul bilancio AMAP 2024 sui seguenti progetti/attività:



4

- Euro 13.797,29 IVA compresa (11.309,25 imponibile + 2.488,04 IVA) – N. GARA SIMOG 
9054767 sull’Attività "Informatica e Sistemi informativi" (cod. 13.05), Categoria “Beni 
strumentali”, Tipologia di spesa “Acquisto hardware” cod. 20.60.12;

- Euro 645,49 IVA compresa (529,09 imponibile + 116,40 IVA) N. GARA SIMOG 9054767 sul 
progetto "Servizio fitosanitario: compiti istituzionali" (cod. 4.01), Categoria “Beni strumentali”, 
Tipologia di spesa “Acquisto hardware” cod. 20.60.12;

L’importo di Euro 2.517,01 (2.063,12 imponibile + 453,89 IVA), riferito al Lotto n. 4 è stato impegnato 
sul Bilancio AMAP 2024 sui seguenti progetti/attività:

- Euro 2.353,89 IVA compresa (1.929,42 imponibile + 424,47 IVA) – N. GARA SIMOG 9054767 
sull’Attività "Informatica e Sistemi informativi" (cod. 13.05), Categoria “Beni strumentali”, 
Tipologia di spesa “Acquisto hardware” cod. 20.60.12;

- Euro 163,11 IVA compresa (133,70 imponibile + 29,41 IVA) N. GARA SIMOG 9054767 sul 
progetto "Servizio fitosanitario: compiti istituzionali" (cod. 4.01), Categoria “Beni strumentali”, 
Tipologia di spesa “Acquisto hardware” cod. 20.60.12.

La ditta ITD Solutions S.P.A. P.I. 10184840154 ha emesso 4 fatture elettroniche per entrambi i Lotti n. 3 
e N. 4, richiamando il progetto individuato con il codice 4.01 e l’attività richiamata con il codice 13.05. 
In particolare, per il Lotto n. 3 sono state emesse le seguenti fatture: la fattura n. 24110797 del 
30.06.2024 per un importo complessivo di Euro 13.797,20 IVA inclusa e la fattura n. 24110798 del 
30.06.2024 per un importo complessivo di Euro 645,49 IVA inclusa.
Per il Lotto n. 4 sono state emesse altre due fatture: la fattura n. 24110937 del 30.06.2024 di importo 
pari a Euro 163,11 IVA inclusa e la fattura n. 24110941 del 30.06.2024 di importo pari a Euro 2.353,89 
IVA inclusa.

Si attesta la regolare esecuzione della fornitura fatturata da ITD Solutions S.P.A. P.I. 10184840154, si 
rileva pertanto la necessità di liquidare la somma complessiva riferita ad entrambi i lotti e pari a Euro 
13.901,39, IVA esclusa, alla ditta ITD Solutions SPA P.I. 10184840154 e di liquidare la somma di Euro 
3.058,31 a favore dell'Agenzia delle Entrate a titolo di I.V.A. da versare all’Erario per la scissione dei 
pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così come integrato e modificato dal 
D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96. 

Verificata la documentazione amministrativa, la regolarità contributiva e realizzati gli ulteriori controlli ai 
sensi dell'art.80 del D.Lgs. n. 50/2016, si propone di autorizzare il Responsabile della Gestione risorse 
finanziarie, strumentali e patrimoniali ad emettere il relativo mandato di pagamento a favore della ditta 
ITD Solutions S.P.A. P.I. 10184840154.

Esito dell’istruttoria.
Per quanto sopra esposto, si propone di procedere all'adozione di un atto conforme alle risultanze 
dell'istruttoria al fine di:

- liquidare e pagare la somma complessiva di Euro 16.959,70 IVA inclusa, relativa alla fornitura 
personal computer,  notebook e servizi connessi – GARA SIMOG 9054767, Lotto n. 3 e Lotto n. 
4, vista la regolare esecuzione, così come di seguito indicato:



5

- la somma di Euro 13.901,39 alla ditta ITD Solutions S.P.A. - P.I. 10184840154, verificata 
la regolarità contributiva;

- la somma di Euro 3.058,31 a favore dell'Agenzia delle Entrate a titolo di I.V.A. da versare 
all’Erario per la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 
633, così come integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche 
dalla Legge 21.06.2017 n. 96;

- di autorizzare il Responsabile della Gestione risorse finanziarie, strumentali e patrimoniali ad 
emettere il relativo mandato di pagamento a favore della ITD solutions S.P.A. - P.I. 10184840154;

- di assoggettare il pagamento all’obbligo della preventiva verifica di cui all’art.48 bis del DPR 
602/73;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”.

La sottoscritta in relazione al presente provvedimento e ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
dichiara di non  trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e attesta l’avvenuta verifica 
dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e della 
D.G.R.  64/2014 e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Ing. Raffaella Coen)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“Nessuno” 

http://www.norme.marche.it

	NumeroDataRep: n. 235 del 22 luglio 2024
		contact.01
	2024-07-16T12:17:52+0200
	location.01
	RAFFAELLA COEN
	reason.01


		contact.02
	2024-07-18T15:03:33+0200
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




